Дело №5-6/2022
УИД:16MS0112-01-2022-000022-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 года

                г.Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р., и.о. мирового судьи судебного участка №6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ч.1       ст. 19.5 КоАП РФ в отношении
ВрИО начальника штаба ГО ИЧС АО «Производственное объединение «Завод имени Серго» Казаркиной Е***********М**********, ******* г.р., уроженки              *****************, имеющей  высшее образование, замужней,  имеющей на иждивении 1 малолетнего ребенка, зарегистрированной и проживающей  по адресу:********************
УСТАНОВИЛ:

29.12.2021 был выявлен факт не выполнения ВрИО начальника штаба ГО ИЧС АО «Производственное объединение «Завод имени Серго» Казаркиной Е.М. в установленный срок законного предписания должностного лица – главного специалиста эксперта  отдела надзорных мероприятий в области гражданской обороны,  защиты территорий от ЧС УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ ************** № 67 от 16.12.2020, т.е. факт совершения ею административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 КоАП РФ.

В судебное заседание Казаркина Е.М. не явилась. О дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. До судебного заседания ходатайствовала о рассмотрении дела в её отсутствие. Согласно материалам дела вину в совершении вменяемого правонарушения признала полностью.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении:
-
протокол об административном правонарушении №******** от 29.12.2021,
- предписание  № 67  от 16.12.2020,
- решение о проведении проверки №1 от 17.12.2021,

- акт проверки №1 от 28.12.2021,

-
приказ о принятии Казаркиной Е.М. на работу, назначении её ВрИО начальника штаба ГО ИЧС АО «Производственное объединение «Завод имени Серго» и иные материалы дела,
мировой судья приходит к выводу, что вина ВрИО начальника штаба ГО ИЧС АО «Производственное объединение «Завод имени Серго» Казаркиной Е*********М******** в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 КоАП РФ - невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства , установлена и доказана.

При назначении административного наказания Казаркиной Е.М. мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, состояние здоровья Казаркиной Е.М.  и её близких родственников, материальное положение лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающим обстоятельством суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении 1 малолетнего ребенка.
Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.

Учитывая характер и степень тяжести правонарушения, обстоятельства дела и данные о лице, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении, мировой судья считает законным и обоснованным  назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией данной статьи КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.19.5 ч.1, 29.9 ч.1, 29.10 - 29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать  ВрИО начальника штаба ГО ИЧС АО «Производственное объединение «Завод имени Серго» Казаркину Е******* М***********виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 КоАП РФ, назначить ей  административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ),

Номер счета получателя платежа: 03100643000000011100 в Отделение - НБ РТ Банка России г. Казань, кор/сч. 40102810445370000079,

БИК 019205400, ИНН 1654003139,

КПП 165501001,  ОКТМО 92701000001

КБК 73111601193010005140

УИН 0318690900000000026505546
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток  со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

               Д.Р. Сагадеев